
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quarta-feira, 2 de abril de 2025 Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• DECRETO N. 131/2025, DE 02 DE ABRIL DE 2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO(A) SR.(A). RILLEY CASSIO ALMEIDA SANTOS

PARA OCUPAR O CARGO DE DIRETOR(A) DE DEPARTAMENTO [08801], E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.
DECRETO N. 132/2025, DE 02 DE ABRIL DE 2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO(A) SR. (A). ALEXANDRE ALMEIDA PEREIRA
PARA OCUPAR O CARGO DE ASSESSOR(A) JURÍDICO [12302], E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.

• AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-04-2025.

• AVISO DE CREDENCIAMENTO N.º 006/2025

• RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 01/2025.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Decreto

[Publicador Ver. 1.0] Gerado em: 02/04/2025 10:03:28 - Página 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
Rua Alvaro Campos de Oliveira, 82 - Centro - CEP 44990-000
CNPJ 13.702.238/0001-00

29
03

00
31

31
20

25

DECRETO N. 131/2025, DE 02 DE ABRIL DE 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO(A)
SR.(A). RILLEY CASSIO ALMEIDA
SANTOS PARA OCUPAR O CARGO DE
DIRETOR(A) DE DEPARTAMENTO
[08801], E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo
58, Inciso I, e;

CONSIDERANDO ainda, o conferido na Lei n. 925/2021, de 02 de abril de
2025 que Dispõe sobre a estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Barra
do Mendes e dá outras providências.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, a partir de 01 de janeiro de 0001, o(a) Sr.(a) RILLEY CASSIO
ALMEIDA SANTOS, portador(a) do CPF sob n. XXX.385.835-XX, para ocupar o
cargo de DIRETOR(A) DE DEPARTAMENTO [08801], símbolo NM CC-4, lotado(a)
no(a) Departamento Administrativo, da Secretaria de Infraestrutura.

Art. 2º - O(A) servidor(a) retro nomeado(a) deverá inteirar das potencialidades
e necessidades do mencionado Cargo e apresentar mensalmente Relatórios
Circunstanciados visando o aprimoramento da pertinente prestação de serviços à
municipalidade.

Art. 3º - Este(a) DECRETO entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se suas disposições em contrário.

Barra do Mendes - Bahia, 02 de abril de 2025.

MANOEL GABRIEL DOS SANTOS
Prefeito

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5771F83DCF221E00BD84F6EFD9B3BFA

quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

[Publicador Ver. 1.0] Gerado em: 02/04/2025 09:58:00 - Página 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
Rua Alvaro Campos de Oliveira, 82 - Centro - CEP 44990-000
CNPJ 13.702.238/0001-00

29
03

00
31

32
20

25

DECRETO N. 132/2025, DE 02 DE ABRIL DE 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO(A)
S R . ( A ) .  A L E X A N D R E  A L M E I D A
PEREIRA PARA OCUPAR O CARGO
DE ASSESSOR(A) JURÍDICO [12302], E
D Á  O U T R A S  P R O V I D Ê N C I A S
CORRELATAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo
58, Inciso I, e;

CONSIDERANDO ainda, o conferido na Lei n. 925/2021, de 02 de abril de
2025 que Dispõe sobre a estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Barra
do Mendes e dá outras providências.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, a partir de 01 de janeiro de 0001, o(a) Sr.(a) ALEXANDRE
ALMEIDA PEREIRA, portador(a) do CPF sob n. XXX.931.505-XX, para ocupar o
cargo de ASSESSOR(A) JURÍDICO [12302], símbolo NS CC-3, lotado(a) no(a)
Departamento Jurídico, da Secretaria de Administração.

Art. 2º - O(A) servidor(a) retro nomeado(a) deverá inteirar das potencialidades
e necessidades do mencionado Cargo e apresentar mensalmente Relatórios
Circunstanciados visando o aprimoramento da pertinente prestação de serviços à
municipalidade.

Art. 3º - Este(a) DECRETO entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se suas disposições em contrário.

Barra do Mendes - Bahia, 02 de abril de 2025.

MANOEL GABRIEL DOS SANTOS
Prefeito

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5771F83DCF221E00BD84F6EFD9B3BFA

quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Eletrônico

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-04-2025. 
 
A Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, Ba, torna público a publicação do 
Pregão Eletrônico nº PE 004/2025. TIPO MENOR PREÇO, ABERTURA: 
15/04/2025 às 10h00min. OBJETO: Futura e eventual prestação de serviços 
funerários para atender as demandas da Assistência Social do Município de 
Barra do Mendes, sob forma de entrega parcelada. Local: https://www.bll.org.br 
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO disponível nos sites. 
https://www.barradomendes.ba.gov.br e https://www.bll.org.br maiores 
esclarecimentos no e-mail: licitacoes@barradomendes.ba.gov.br Barra do 
Mendes-BA, 02/04/2025. Manoel Gabriel dos Santos – Prefeito Municipal 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18FE3452DF504EA41A1C41213B6539CC

quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Credenciamento

AVISO DE CREDENCIAMENTO N.º 006/2025 

O MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, inscrito no CNPJ sob o n.º 
13.702.238/0001-00, sediado na Rua Álvaro Campos de Oliveira, n° 82, Centro, 
Barra do Mendes, Bahia, CEP 44.990-000, por meio da Secretaria Municipal de 
Administração, através da Comissão de Licitação designada pelo Decreto n.º 
07/2025, devidamente autorizado pelo Senhor Prefeito Municipal, Manoel 
Gabriel dos Santos, torna público que encontra-se aberto o CHAMAMENTO 
PÚBLICO NA FORMA DE CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA E/OU 
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM/LIMPEZA DE 
VEÍCULOS QUE COMPÕE A FROTA DESTE MUNICÍPIO DE BARRA DO 
MENDES, em conformidade com a Lei Federal n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, 
bem como das disposições constantes do Decreto Municipal n.º 119, de 07 de 
março de 2025 e demais normas aplicáveis. 

e-mail para inscrição: licitacoes@barradomendes.ba.gov.br ou diretamente 
no setor de licitações situado na Rua Álvaro Campos de Oliveira, n° 82, Centro, 
Barra do Mendes, Bahia. 

O edital completo encontra-se disponível pelo Link: 
https://www.barradomendes.ba.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes. 

 

Barra do Mendes‐Ba, 02 de abril de 2025 

 

Fládio Silva MarƟns 

Secretário Municipal de Administração 

Decreto 001/2025 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D05D7EBEF5B0E4E4B7A4576E84B7291C

quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Credenciamento

 

 

RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 01/2025. 
 
CREDENCIAMENTO nº 01/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E 
ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES - BA. 
21 Após análise da documentação apresentada por:ARMENIA RODRIGUES ALVES –CPF 
Nº 019.011.315-48 a Comissão de Contratação o declara HABILITADO (A), portanto, o 
CREDENCIADO (A), encontrando-se apto a prestar os serviços aos quais se candidatou. A 
ata e demais especificações encontra se disponibilizada para consulta, no Setor de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes. Janaína Pereira de Sousa Barreto– Agente de 
Contratação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 30 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
  
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

 
                    CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 01/2025. 

 
CREDENCIAMENTO nº 01/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E 
ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES-BA. 
Convoca o (s) CREDENCIADO (S) abaixo indicado (s), para no prazo de até 05 (cinco) dias 
úteis assinarem o instrumento contratual, com fulcro no artigo 79 da Lei Federal 14.133/2021 
e c/c Decreto Municipal nº 223 de 20 , ARMENIA RODRIGUES ALVES –CPF Nº 019.011.315-
48 ,dezembro de 2023 e Decreto Municipal nº 206 de 23 de Dezembro de 2024,. Janaína 
Pereira de Sousa Barreto – Agente de Contratação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 30 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

                           EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

 
O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
profissional : ARMENIA RODRIGUES ALVES –CPF Nº 019.011.315-48, detentora dos itens 
6 e 11 totalizando o valor de R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais). Conforme 
CREDENCIAMENTO 001/2025. Resolve HOMOLOGAR em 24/03/2025, o Município. Barra 
do Mendes-BA. Manoel Gabriel Dos Santos  - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 24 de março de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

                                                      EXTRATO DE CONTRATO 
 

Credenciamento nº 01/2025 – Contrato nº 0119/2025. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, CNPJ: 13.702.238/0001-00. Contratado: Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO 
O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE BARRA DODO MENDES-BA. Valor global de R$ 3.800,00 (três mil e oitocento  
reais).Data de assinatura 24/03/2025. Vigência do contrato: 24/03/2025 a 31/12/2025.Manoel 
Gabriel Dos Santos  – Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 24 de março de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 01/2025. 
 
CREDENCIAMENTO nº 01/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E 
ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES - BA. 
21 Após análise da documentação apresentada por: MARISE MARTINS DOS SANTOS 
CUNHA –CPF Nº 066.266.985-16 a Comissão de Contratação o declara HABILITADO (A), 
portanto, o CREDENCIADO (A), encontrando-se apto a prestar os serviços aos quais se 
candidatou. A ata e demais especificações encontra se disponibilizada para consulta, no Setor 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes. Janaína Pereira de Sousa Barreto– 
Agente de Contratação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 30 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
  
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

 
                    CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 01/2025. 

 
CREDENCIAMENTO nº 01/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E 
ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES-BA. 
Convoca o (s) CREDENCIADO (S) abaixo indicado (s), para no prazo de até 05 (cinco) dias 
úteis assinarem o instrumento contratual, com fulcro no artigo 79 da Lei Federal 14.133/2021 
e c/c Decreto Municipal nº 223 de 20 , MARISE MARTINS DOS SANTOS CUNHA –CPF Nº 
066.266.985-16 ,dezembro de 2023 e Decreto Municipal nº 206 de 23 de Dezembro de 2024,. 
Janaína Pereira de Sousa Barreto – Agente de Contratação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 30 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

                           EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

 
O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
profissional : MARISE MARTINS DOS SANTOS CUNHA –CPF Nº 066.266.985-16, detentora 
dos itens 6 e 11 totalizando o valor de R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos  reais). Conforme 
CREDENCIAMENTO 001/2025. Resolve HOMOLOGAR em 22/03/2025, o Município. Barra 
do Mendes-BA. Manoel Gabriel Dos Santos  - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 22 de março de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

                                                      EXTRATO DE CONTRATO 
 

Credenciamento nº 01/2025 – Contrato nº 0123/2025. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, CNPJ: 13.702.238/0001-00. Contratado: Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO 
O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE BARRA DODO MENDES-BA. Valor global de R$ 3.400,00 (três mil e 
quatrocentos reais).Data de assinatura 22/03/2025. Vigência do contrato: 22/03/2025 a 
31/12/2025.Manoel Gabriel Dos Santos  – Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 22 de março de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 01/2025. 
 
CREDENCIAMENTO nº 01/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E 
ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES - BA. 
21 Após análise da documentação apresentada por: : MARILAINE DA SILVA MIRANDA,CPF 
Nº 071.081.565-47, a Comissão de Contratação o declara HABILITADO (A), portanto, o 
CREDENCIADO (A), encontrando-se apto a prestar os serviços aos quais se candidatou. A 
ata e demais especificações encontra se disponibilizada para consulta, no Setor de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes. Janaína Pereira de Sousa Barreto– Agente de 
Contratação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 30 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
  
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

 
                    CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 01/2025. 

 
CREDENCIAMENTO nº 01/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E 
ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES-BA. 
Convoca o (s) CREDENCIADO (S) abaixo indicado (s), para no prazo de até 05 (cinco) dias 
úteis assinarem o instrumento contratual, com fulcro no artigo 79 da Lei Federal 14.133/2021 
e c/c Decreto Municipal nº 223 de 20 , : MARILAINE DA SILVA MIRANDA–CPF Nº 
071.081.565-47, dezembro de 2023 e Decreto Municipal nº 206 de 23 de Dezembro de 2024,. 
Janaína Pereira de Sousa Barreto – Agente de Contratação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 30 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

                           EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

 
O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
profissional : MARILAINE DA SILVA MIRANDA–CPF Nº 071.081.565-47, detentora dos itens 
6 e 11 totalizando o valor de R$ 3.000,00 (três mil reais). Conforme CREDENCIAMENTO 
001/2025. Resolve HOMOLOGAR em 24/03/2025, o Município. Barra do Mendes-BA. Manoel 
Gabriel Dos Santos  - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 24 de março de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

                                                      EXTRATO DE CONTRATO 
 

Credenciamento nº 01/2025 – Contrato nº 0120/2025. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, CNPJ: 13.702.238/0001-00. Contratado: Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO 
O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE BARRA DODO MENDES-BA. Valor global de R$ 3.000,00 (três mil                      
reais).Data de assinatura 24/03/2025. Vigência do contrato: 24/03/2025 a 31/12/2025.Manoel 
Gabriel Dos Santos  – Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 24 de março de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 01/2025. 
 
CREDENCIAMENTO nº 01/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E 
ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES - BA. 
21 Após análise da documentação apresentada por: MIRIELLY ALMEIDA SANTOS COELHO, 
CPF Nº 042.800.075-43, a Comissão de Contratação o declara HABILITADO (A), portanto, o 
CREDENCIADO (A), encontrando-se apto a prestar os serviços aos quais se candidatou. A 
ata e demais especificações encontra se disponibilizada para consulta, no Setor de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes. Janaína Pereira de Sousa Barreto– Agente de 
Contratação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 30 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
  
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

 
                    CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 01/2025. 

 
CREDENCIAMENTO nº 01/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E 
ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES-BA. 
Convoca o (s) CREDENCIADO (S) abaixo indicado (s), para no prazo de até 05 (cinco) dias 
úteis assinarem o instrumento contratual, com fulcro no artigo 79 da Lei Federal 14.133/2021 
e c/c Decreto Municipal nº 223 de 20 ,  MIRIELLY ALMEIDA SANTOS COELHO, CPF Nº 
042.800.075-43, dezembro de 2023 e Decreto Municipal nº 206 de 23 de Dezembro de 2024,. 
Janaína Pereira de Sousa Barreto – Agente de Contratação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 30 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

                           EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

 
O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
profissional : MIRIELLY ALMEIDA SANTOS COELHO, CPF Nº 042.800.075-43, detentora dos 
itens 6 e 11 totalizando o valor de R$ 3.600,00 (três mil e seicentos reais). Conforme 
CREDENCIAMENTO 001/2025. Resolve HOMOLOGAR em 22/03/2025, o Município. Barra 
do Mendes-BA. Manoel Gabriel Dos Santos  - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 22 de março de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

                                                      EXTRATO DE CONTRATO 
 

Credenciamento nº 01/2025 – Contrato nº 0121/2025. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, CNPJ: 13.702.238/0001-00. Contratado: Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO 
O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE BARRA DODO MENDES-BA. Valor global de R$ 3.600,00 (três mil e 
seicentos reais).Data de assinatura 22/03/2025. Vigência do contrato: 22/03/2025 a 
31/12/2025.Manoel Gabriel Dos Santos  – Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 22 de março de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 01/2025. 
 
CREDENCIAMENTO nº 01/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E 
ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES - BA. 
21 Após análise da documentação apresentada por: AUDRINEIA JUSTINA CAMPOS , CPF 
Nº 796.415.715-91, a Comissão de Contratação o declara HABILITADO (A), portanto, o 
CREDENCIADO (A), encontrando-se apto a prestar os serviços aos quais se candidatou. A 
ata e demais especificações encontra se disponibilizada para consulta, no Setor de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes. Janaína Pereira de Sousa Barreto– Agente de 
Contratação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 30 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
  
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

 
                    CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 01/2025. 

 
CREDENCIAMENTO nº 01/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E 
ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES-BA. 
Convoca o (s) CREDENCIADO (S) abaixo indicado (s), para no prazo de até 05 (cinco) dias 
úteis assinarem o instrumento contratual, com fulcro no artigo 79 da Lei Federal 14.133/2021 
e c/c Decreto Municipal nº 223 de 20 ,  AUDRINEIA JUSTINA CAMPOS , CPF Nº 796.415.715-
91, dezembro de 2023 e Decreto Municipal nº 206 de 23 de Dezembro de 2024,. Janaína 
Pereira de Sousa Barreto – Agente de Contratação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 30 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

                           EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

 
O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
profissional : AUDRINEIA JUSTINA CAMPOS , CPF Nº 796.415.715-91, detentora dos itens 
6 e 11 totalizando o valor de R$ 3.000,00 (três mil  reais). Conforme CREDENCIAMENTO 
001/2025. Resolve HOMOLOGAR em 22/03/2025, o Município. Barra do Mendes-BA. Manoel 
Gabriel Dos Santos  - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 22 de março de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

                                                      EXTRATO DE CONTRATO 
 

Credenciamento nº 01/2025 – Contrato nº 0122/2025. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, CNPJ: 13.702.238/0001-00. Contratado: Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO 
O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE BARRA DODO MENDES-BA. Valor global de R$ 3.000,00 (três mil  
reais).Data de assinatura 22/03/2025. Vigência do contrato: 22/03/2025 a 31/12/2025.Manoel 
Gabriel Dos Santos  – Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 22 de março de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 01/2025. 
 
CREDENCIAMENTO nº 01/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E 
ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES - BA. 
21 Após análise da documentação apresentada por: Ana Carolina Rocha , CPF Nº 
077.843.135-51, a Comissão de Contratação o declara HABILITADO (A), portanto, o 
CREDENCIADO (A), encontrando-se apto a prestar os serviços aos quais se candidatou. A 
ata e demais especificações encontra se disponibilizada para consulta, no Setor de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes. Janaína Pereira de Sousa Barreto– Agente de 
Contratação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 30 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
  
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

 
                    CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 01/2025. 

 
CREDENCIAMENTO nº 01/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E 
ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES-BA. 
Convoca o (s) CREDENCIADO (S) abaixo indicado (s), para no prazo de até 05 (cinco) dias 
úteis assinarem o instrumento contratual, com fulcro no artigo 79 da Lei Federal 14.133/2021 
e c/c Decreto Municipal nº 223 de 20 ,  Ana Carolina Rocha , CPF Nº 077.843.135-51, 
dezembro de 2023 e Decreto Municipal nº 206 de 23 de Dezembro de 2024,. Janaína Pereira 
de Sousa Barreto – Agente de Contratação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 30 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

                           EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

 
O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
profissional : Ana Carolina Rocha , CPF Nº 077.843.135-51, detentora dos itens 6 e 11 
totalizando o valor de R$2.500,00(dois mil e quinhentos reais).Conforme 
CREDENCIAMENTO 001/2025. Resolve HOMOLOGAR em 25/03/2025, o Município. Barra 
do Mendes-BA. Manoel Gabriel Dos Santos  - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 25 de março de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

                                                      EXTRATO DE CONTRATO 
 

Credenciamento nº 01/2025 – Contrato nº 0125/2025. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, CNPJ: 13.702.238/0001-00. Contratado: Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO 
O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE BARRA DODO MENDES-BA. Valor global de R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos  reais).Data de assinatura 25/03/2025. Vigência do contrato: 25/03/2025 a 
31/12/2025.Manoel Gabriel Dos Santos  – Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 25 de março de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 01/2025. 
 
CREDENCIAMENTO nº 01/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E 
ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES - BA. 
21 Após análise da documentação apresentada por: IAHANA BRITO DE SOUZA –CPF Nº 
052.904.185-55 a Comissão de Contratação o declara HABILITADO (A), portanto, o 
CREDENCIADO (A), encontrando-se apto a prestar os serviços aos quais se candidatou. A 
ata e demais especificações encontra se disponibilizada para consulta, no Setor de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes. Janaína Pereira de Sousa Barreto– Agente de 
Contratação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 30 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
  
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

 
                    CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 01/2025. 

 
CREDENCIAMENTO nº 01/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E 
ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES-BA. 
Convoca o (s) CREDENCIADO (S) abaixo indicado (s), para no prazo de até 05 (cinco) dias 
úteis assinarem o instrumento contratual, com fulcro no artigo 79 da Lei Federal 14.133/2021 
e c/c Decreto Municipal nº 223 de 20 , IAHANA BRITO DE SOUZA –CPF Nº 052.904.185-55 
, dezembro de 2023 e Decreto Municipal nº 206 de 23 de Dezembro de 2024,. Janaína Pereira 
de Sousa Barreto – Agente de Contratação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 30 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

                           EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

 
O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
profissional : IAHANA BRITO DE SOUZA –CPF Nº 052.904.185-55, detentora dos itens 6 e 
11 totalizando o valor de R$ 3.000,00 (três mil reais). Conforme CREDENCIAMENTO 
001/2025. Resolve HOMOLOGAR em 22/03/2025, o Município. Barra do Mendes-BA. Manoel 
Gabriel Dos Santos  - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 22 de março de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

                                                      EXTRATO DE CONTRATO 
 

Credenciamento nº 01/2025 – Contrato nº 0126/2025. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, CNPJ: 13.702.238/0001-00. Contratado: Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO 
O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE BARRA DODO MENDES-BA. Valor global de R$ 3.000,00 (três mil                      
reais).Data de assinatura 22/03/2025. Vigência do contrato: 22/03/2025 a 31/12/2025.Manoel 
Gabriel Dos Santos  – Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 22 de março de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 01/2025. 
 
CREDENCIAMENTO nº 01/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E 
ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES - BA. 
21 Após análise da documentação apresentada por: ALTINA COELHO PIMENTEL JULIÃO–
CPF Nº 052.904.025-51 a Comissão de Contratação o declara HABILITADO (A), portanto, o 
CREDENCIADO (A), encontrando-se apto a prestar os serviços aos quais se candidatou. A 
ata e demais especificações encontra se disponibilizada para consulta, no Setor de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes. Janaína Pereira de Sousa Barreto– Agente de 
Contratação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 30 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
  
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

 
                    CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 01/2025. 

 
CREDENCIAMENTO nº 01/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E 
ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES-BA. 
Convoca o (s) CREDENCIADO (S) abaixo indicado (s), para no prazo de até 05 (cinco) dias 
úteis assinarem o instrumento contratual, com fulcro no artigo 79 da Lei Federal 14.133/2021 
e c/c Decreto Municipal nº 223 de 20 , ALTINA COELHO PIMENTEL JULIÃO–CPF Nº 
052.904.025-51 dezembro de 2023 e Decreto Municipal nº 206 de 23 de Dezembro de 2024,. 
Janaína Pereira de Sousa Barreto – Agente de Contratação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 30 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

                           EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

 
O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
profissional : ALTINA COELHO PIMENTEL JULIÃO–CPF Nº 052.904.025-51, detentora dos 
itens 6 e 11 totalizando o valor de R$ 3.000,00 (três mil reais). Conforme CREDENCIAMENTO 
001/2025. Resolve HOMOLOGAR em 23/03/2025, o Município. Barra do Mendes-BA. Manoel 
Gabriel Dos Santos  - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 23 de março de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

                                                      EXTRATO DE CONTRATO 
 

Credenciamento nº 01/2025 – Contrato nº 0118/2025. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, CNPJ: 13.702.238/0001-00. Contratado: Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO 
O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE BARRA DODO MENDES-BA. Valor global de R$ 3.000,00 (três mil                      
reais).Data de assinatura 23/03/2025. Vigência do contrato: 23/03/2025 a 31/12/2025.Manoel 
Gabriel Dos Santos  – Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 23 de março de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 01/2025. 
 
CREDENCIAMENTO nº 01/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E 
ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES -BA. 
21Após análise da documentação apresentada por: ANA PAULA  MEDEIROS SERVIÇOS 
MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ 59.226.656/0001-70, ( a Comissão de Contratação o 
declara HABILITADO (A), portanto, o CREDENCIADO (A), encontrando-se apto a prestar os 
serviços aos quais se candidatou. A ata e demais especificações encontra se disponibilizada 
para consulta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes . Janaína 
Pereira de Sousa Barreto– Agente de Contratação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

 
 
 

CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 01/2025. 
 

CREDENCIAMENTO nº 01/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E 
ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES-BA. 
Convoca o (s) CREDENCIADO (S) abaixo indicado (s), para no prazo de até 05 (cinco) dias 
úteis assinarem o instrumento contratual, com fulcro no artigo 79 da Lei Federal 14.133/2021 
e c/c Decreto Municipal nº 223 de 20 de Dezembro de 2023 e Decreto Municipal nº 206 de 23 
de Dezembro de 2024: ANA PAULA  MEDEIROS SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ 59.226.656/0001-70.Janaína Pereira de Sousa Barreto  – Agente de Contratação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e 
considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
empresa: : ANA PAULA  MEDEIROS SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ 
59.226.656/0001-70, detentora dos itens 6 e 11 totalizando o valor de R$ 14.000,00 (quatorze 
mil reais). Conforme CREDENCIAMENTO 001/2025. Resolve HOMOLOGAR em 10/03/2025, 
o Município. Barra do Mendes-BA. Manoel Gabriel Dos Santos  - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Credenciamento nº 01/2025 – Contrato nº 0115/2025. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, CNPJ: 13.702.238/0001-00. Contratado: Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO 
O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE BARRA DODO MENDES-BA. Valor global de R$ 14.000,00 (quatorze  mil  
reais).Data de assinatura 10/03/2025. Vigência do contrato: 10/03/2025 a 31/12/2025.Manoel 
Gabriel Dos Santos  – Prefeito. 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 01/2025. 
 
CREDENCIAMENTO nº 01/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS 
E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E 
ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES - 
BA. 21 Após análise da documentação apresentada por: MELINA DE ARAÚJO 
FIGUEIREDO ,CPF 015.859.965-99 a Comissão de Contratação o declara HABILITADO 
(A), portanto, o CREDENCIADO (A), encontrando-se apto a prestar os serviços aos quais se 
candidatou. A ata e demais especificações encontra se disponibilizada para consulta, no 
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes. Janaína Pereira de Sousa 
Barreto– Agente de Contratação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 30 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
  
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

 
                    CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 01/2025. 

 
CREDENCIAMENTO nº 01/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS 
E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E 

ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES-BA. 
Convoca o (s) CREDENCIADO (S) abaixo indicado (s), para no prazo de até 05 (cinco) dias 

úteis assinarem o instrumento contratual, com fulcro no artigo 79 da Lei Federal 
14.133/2021 e c/c Decreto Municipal nº 223 de 20 de Dezembro de 2023 e Decreto 

Municipal nº 206 de 23 de Dezembro de 2024 ,MELINA ARAÚJO FIGUEIREDO ,CPF  
Nº015.859.965-99. Janaína Pereira de Sousa Barreto – Agente de Contratação. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 30 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

                         

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

                                     EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre 
a profissional: MELINA DE ARAÚJO FIGUEIREDO CPF Nº 015.859.965-99, detentora dos 
itens 6 e 11 totalizando o valor de R$ 2.000,00 (três mil reais). Conforme 
CREDENCIAMENTO 001/2025. Resolve HOMOLOGAR em 04/02/2025, o Município. Barra 
do Mendes-BA. Manoel Gabriel Dos Santos  - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 04 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

                                                      EXTRATO DE CONTRATO 
 

Credenciamento nº 01/2025 – Contrato nº 0106/2025. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, CNPJ: 13.702.238/0001-00. Contratado: Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO 
O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE BARRA DODO MENDES-BA. Valor global de R$ 3.000,00 (três mil  
reais).Data de assinatura 04/02/2025. Vigência do contrato: 04/02/2025 a 
31/12/2025.Manoel Gabriel Dos Santos – Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 04 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 01/2025. 
 
CREDENCIAMENTO nº 01/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS 
E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E 
ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES -BA. 
21Após análise da documentação apresentada por: CRAIC- CENTRO DE 
REUMATOLOGIA, ALERGIA E IMONOLOGIA LTDA -ME CNPJ Nº 19.809.944/0001-32, a 
Comissão de Contratação o declara HABILITADO (A), portanto, o CREDENCIADO (A), 
encontrando-se apto a prestar os serviços aos quais se candidatou. A ata e demais 
especificações encontra se disponibilizada para consulta, no Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes. Janaína Pereira de Sousa Barreto– Agente de 
Contratação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 30 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                         
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

 
             CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 01/2025. 

 
CREDENCIAMENTO nº 01/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS 
E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E                     
ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES-BA. 
Convoca o (s) CREDENCIADO (S) abaixo indicado (s), para no prazo de até 05 (cinco) dias 
úteis assinarem o instrumento contratual, com fulcro no artigo 79 da Lei Federal 
14.133/2021 e c/c Decreto Municipal nº 223 de 20 de dezembro de 2023 e Decreto 
Municipal nº 206 de 23 de dezembro de 2024:CRAIC-CENTRO DE REUMATOLIGIA, 
ALERGIA E IMONOLOGIA LTDA –ME –CNPJ nº 19.809.944/0001-32. Janaína Pereira de 
Sousa Barreto – Agente de Contratação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 30 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
 
 
                        
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

 
 
 
 
 
                       EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e 
considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
empresa: CRAIC-CENTRO DE REUMATOLIGIA, ALERGIA E IMONOLOGIA LTDA -ME- 
CNPJ Nº 19.809.944/0001-32, detentora dos itens 6 e 11 totalizando o valor de R$ 
13.000,00 (treze mil reais). Conforme CREDENCIAMENTO 001/2025. Resolve 
HOMOLOGAR em 04/02/2025, o Município. Barra do Mendes-BA. Manoel Gabriel Dos 
Santos  - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 04 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

 
 
                                             EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
Credenciamento nº 01/2025 – Contrato nº 0102/2025. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, CNPJ: 13.702.238/0001-00. Contratado: Objeto:  
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO 
O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE BARRA DODO MENDES-BA. Valor global de R$ 13.000,00 (treze mil reais). 
Data de assinatura 04/02/2025. Vigência do contrato: 04/02/2025 a 31/12/2025.Manoel 
Gabriel Dos Santos – Prefeito. 
 
      
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 04 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 01/2025. 
 
CREDENCIAMENTO nº 01/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E 
ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES -BA. 
21, após análise da documentação apresentada por: SEAME –SERVIÇO DE ATENÇÃO 
MÉDICA LTDA - CNPJ Nº 19.137.273/0001-00, a Comissão de Contratação o declara 
HABILITADO (A), portanto, o CREDENCIADO (A), encontrando-se apto a prestar os serviços 
aos quais se candidatou. A ata e demais especificações encontra se disponibilizada para 
consulta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes-Ba. Janaína 
Pereira de Sousa Barreto– Agente de Contratação. 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 30 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

 
 
 
 
 
 

CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 01/2025. 
 

CREDENCIAMENTO nº 01/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E 
ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES-BA. 
Convoca o (s) CREDENCIADO (S) abaixo indicado (s), para no prazo de até 05 (cinco) dias 
úteis assinarem o instrumento contratual, com fulcro no artigo 79 da Lei Federal 14.133/2021: 
SEAME – SERVIÇOS DE ATENÇÃO MÉDÍCA LTDA-ME - CNPJ Nº19.137.273/0001-00. 
Janaína Pereira de Sousa Barreto – Agente de Contratação. 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 30 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
empresa: SEAME- SERVIÇOS DE ATENÇÃO MÉDICA LTDA ME - CNPJ Nº 
19.137.275/0001-00, detentora dos itens 6 e 11 totalizando o valor de R$ 13.000,00 (treze mil 
reais) e 2.100,00 (dois mil e cem reais) por plantões. Conforme CREDENCIAMENTO 01/2025. 
Resolve HOMOLOGAR em 04/02/2025, o Município. Barra do Mendes-BA. Manoel Gabriel 
Dos Santos - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 04 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Credenciamento nº 01/2025 – Contrato nº 0101/2025. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, CNPJ: 13.702.238/0001-00. Contratado: SEAME – 
SERVIÇOS DE ATENÇAO MÉDICA LTDA-ME - CNPJ Nº 19.137.273./0001-00. Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO 
O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE BARRA DODO MENDES-BA. Valor global de R$ 13.000,00 (treze mil reais) 
por mês e 2.100,00(dois mil e cem reais) por plantões . Data de assinatura 04/02/2025. 
Vigência do contrato: 04/02/2025 a 31/12/2025.Manoel Gabriel Dos Santos – Prefeito. 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 04 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 01/2025. 
 
CREDENCIAMENTO nº 01/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E 
ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES - BA. 
21 Após análise da documentação apresentada por: ALTINA COELHO PIMENTEL JULIÃO–
CPF Nº 052.904.025-51 a Comissão de Contratação o declara HABILITADO (A), portanto, o 
CREDENCIADO (A), encontrando-se apto a prestar os serviços aos quais se candidatou. A 
ata e demais especificações encontra se disponibilizada para consulta, no Setor de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes. Janaína Pereira de Sousa Barreto– Agente de 
Contratação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 30 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
  
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

 
                    CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 01/2025. 

 
CREDENCIAMENTO nº 01/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E 
ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES-BA. 
Convoca o (s) CREDENCIADO (S) abaixo indicado (s), para no prazo de até 05 (cinco) dias 
úteis assinarem o instrumento contratual, com fulcro no artigo 79 da Lei Federal 14.133/2021 
e c/c Decreto Municipal nº 223 de 20 , ALTINA COELHO PIMENTEL JULIÃO–CPF Nº 
052.904.025-51 dezembro de 2023 e Decreto Municipal nº 206 de 23 de Dezembro de 2024,. 
Janaína Pereira de Sousa Barreto – Agente de Contratação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 30 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

                           EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

 
O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
profissional : ALTINA COELHO PIMENTEL JULIÃO–CPF Nº 052.904.025-51, detentora dos 
itens 6 e 11 totalizando o valor de R$ 3.000,00 (três mil reais). Conforme CREDENCIAMENTO 
001/2025. Resolve HOMOLOGAR em 23/03/2025, o Município. Barra do Mendes-BA. Manoel 
Gabriel Dos Santos  - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 23 de março de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

                                                      EXTRATO DE CONTRATO 
 

Credenciamento nº 01/2025 – Contrato nº 0118/2025. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, CNPJ: 13.702.238/0001-00. Contratado: Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO 
O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE BARRA DODO MENDES-BA. Valor global de R$ 3.000,00 (três mil                      
reais).Data de assinatura 23/03/2025. Vigência do contrato: 23/03/2025 a 31/12/2025.Manoel 
Gabriel Dos Santos  – Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 23 de março de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 01/2025. 
 
CREDENCIAMENTO nº 01/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E 
ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES - BA. 
21 Após análise da documentação apresentada por: TADEU VAZ –CNPJ Nº 
35.354.199/0001-42 a Comissão de Contratação o declara HABILITADO (A), portanto, o 
CREDENCIADO (A), encontrando-se apto a prestar os serviços aos quais se candidatou. A 
ata e demais especificações encontra se disponibilizada para consulta, no Setor de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes. Janaína Pereira de Sousa Barreto– Agente de 
Contratação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 30 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
  
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

 
                    CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 01/2025. 

 
CREDENCIAMENTO nº 01/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E 
ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES-BA. 
Convoca o (s) CREDENCIADO (S) abaixo indicado (s), para no prazo de até 05 (cinco) dias 
úteis assinarem o instrumento contratual, com fulcro no artigo 79 da Lei Federal 14.133/2021 
e c/c Decreto Municipal nº 223 de 20 de Dezembro de 2023 e Decreto Municipal nº 206 de 23 
de Dezembro de 2024 TADEU VAZ –CNPJ Nº35.354.199/0001-42. Janaína Pereira de Sousa 
Barreto – Agente de Contratação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 30 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

                           EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

 
O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
empresa: TADEU VAZ -CNPJ Nº35.354.199/0001-42, detentora dos itens 6 e 11 totalizando 
o valor de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais). Conforme CREDENCIAMENTO 001/2025. 
Resolve HOMOLOGAR em 27/03/2025, o Município. Barra do Mendes-BA. Manoel Gabriel 
Dos Santos  - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 30 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

                                                      EXTRATO DE CONTRATO 
 

Credenciamento nº 01/2025 – Contrato nº 0117/2025. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, CNPJ: 13.702.238/0001-00. Contratado: Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO 
O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE BARRA DODO MENDES-BA. Valor global de R$ 2.100,00 (dois mil  e cem                       
reais).Data de assinatura 27/03/2025. Vigência do contrato: 27/03/2025 a 31/12/2025.Manoel 
Gabriel Dos Santos  – Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 30 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 01/2025. 
 
CREDENCIAMENTO nº 01/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E 
ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES - BA. 
21 Após análise da documentação apresentada por: THALITA ARAÚJO BARRETO CPF Nº 
025.153.595-90 a Comissão de Contratação o declara HABILITADO (A), portanto, o 
CREDENCIADO (A), encontrando-se apto a prestar os serviços aos quais se candidatou. A 
ata e demais especificações encontra se disponibilizada para consulta, no Setor de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes. Janaína Pereira de Sousa Barreto– Agente de 
Contratação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 30 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
  
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

 
                    CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 01/2025. 

 
CREDENCIAMENTO nº 01/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS 
E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E 

ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES-BA. 
Convoca o (s) CREDENCIADO (S) abaixo indicado (s), para no prazo de até 05 (cinco) dias 

úteis assinarem o instrumento contratual, com fulcro no artigo 79 da Lei Federal 
14.133/2021 e c/c Decreto Municipal nº 223 de 20 de Dezembro de 2023 e Decreto 

Municipal nº 206 de 23 de Dezembro de 2024,  THALITA ARAÚJO BARRETO– CPF 
Nº025.153.595-90 . Janaína Pereira de Sousa Barreto – Agente de Contratação. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 30 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

                         

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

                                     EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
empresa :THALITA ARAÚJO BARRETO  CNPJ Nº 17.818.985-05, detentora dos itens 6 e 11 
totalizando o valor de R$ 7.000,00 (sete mil  reais). Conforme CREDENCIAMENTO 001/2025. 
Resolve HOMOLOGAR em 10/03/2025, o Município. Barra do Mendes-BA. Manoel Gabriel 
Dos Santos  - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 10 de março de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

 
                                                      EXTRATO DE CONTRATO 

 
Credenciamento nº 01/2025 – Contrato nº 0114/2025. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, CNPJ: 13.702.238/0001-00. Contratado: Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO 
O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE BARRA DODO MENDES-BA. Valor global de R$ 7.000,00 (7 mil  reais).Data 
de assinatura 10/03/2025. Vigência do contrato: 10/03/2025 a 31/12/2025.Manoel Gabriel Dos 
Santos  – Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 10de março de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098349F2DFB645F0893CB6FB4F92619


		2025-04-02T16:40:24-0300




